
4e verordening tot wijziging van de Legesverordening Oudewater 2013 en 6e

verordening tot wijziging van de tarieventabel behorende bij de

Legesverordening Oudewater 2013

De raad van de gemeente Oudewater;

 

gelezen het voorstel d.d. 7 november 2017 van:

- burgemeester en wethouders

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b, van de Gemeentewet en artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen de "4e verordening tot wijziging van de Legesverordening Oudewater 2013 en de6e

verordening tot wijziging van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening Oudewater 2013".

 
 

Artikel I  
 

De Legesverordening Oudewater 2013 wordt als volgt gewijzigd:

 

A: In artikel 1, onder c, wordt na ‘volgende kalendermaand’ ingevoegd:,

met dien verstande dat als de ne dag in een kalendermaand 30 of 31 januari is, de (n-1)e dag in

de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand februari is;

 

B: Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

 

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een

Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de

leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een

vervangende Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht

de leeftijd van de betrokken persoon.

 

C: In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

 

1. Onderdeel b wordt vervangen door:

 

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos

moeten worden verleend;

 

2. Onderdeel c vervalt.

 

3. Onderdeel d wordt geletterd tot c en komt te luiden:

 

c. Het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld in onderdeel (nummer) van bij

deze verordening behorende tarieventabel, indien deze aanvraag een vergunning betreft

voor een instelling die zich blijkens haar statuten de uitoefening ten doel stelt van

activiteiten van maatschappelijke, sociale of culturele aard, waarbij de activiteiten in

hoofdzaak worden verricht door vrijwilligers.

 

D: De in onderdeel 2.1.1.2.1 van de tarieventabel genoemde NEN 2580 en de in onderdeel 2.1.1.2.3

van de tarieventabel genoemde NEN 2631 worden bekendgemaakt door terinzagelegging in de

bibliotheek van het Nederlands Normalisatie Instituut en het stadskantoor van Oudewater.

 

 

Nr. 224131

GEMEENTEBLAD 19 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20171



Artikel II  
 

Artikel 4, lid d, van de Legesverordening Oudewater 2013 wordt gelezen als volgt:

het raadplegen van de bij de gemeente berustende registers, leggers en plankaarten van de Dienst van

het Kadaster en de Openbare Registers door ambtenaren, in de uitoefening van hun functie.

Artikel III  
 

De tarieventabel wordt gelezen als volgt:

 

TARIEVENTABEL LEGES

 

Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening Oudewater 2013.

Indeling tarieventabel

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie

Hoofdstuk 14 Marktstandplaatsen

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

Hoofdstuk 16 Kansspelen

Hoofdstuk 17 Kinderopvang

Hoofdstuk 18 Telecommunicatie

Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

Hoofdstuk 20 Diversen

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordelen conceptaanvraag

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

Hoofdstuk 4 Vermindering

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

Hoofdstuk 9 Sloopmelding

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening (Vervallen per 1 januari 2018)

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap

in het stadhuis of het stadskantoor op:

1.1.1

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20172



€ 330,00werkdagen, uitgezonderd zaterdag, zondag en de daarmee gelijkgestelde dagen, (alsmede

het tijdstip aangewezen voor kosteloze huwelijksvoltrekking en registratie van een partner-

schap, te weten maandagmorgen om 09.00 uur), van 09.00-17.00 uur

1.1.1.1

€ 833,00buiten de onder 1.1.1.1 en 1.1.1.3 vermelde uren, maar op dezelfde dag1.1.1.2

€ 630,00zaterdagen van 09.00-17.00 uur1.1.1.3

 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk

indien daarbij gebruik gemaakt wordt van een trouwruimte in het stadhuis of stadskantoor

op:

1.1.2

€ 330,00werkdagen, uitgezonderd zaterdag, zondag en de daarmee gelijkgestelde dagen, (alsmede

het tijdstip aangewezen voor kosteloze omzetting, te weten maandagmorgen van 09.00-12.00

uur), van 09.00-17.00 uur

1.1.2.1

€ 833,00buiten de onder 1.1.1.1 en 1.1.1.3 vermelde uren, maar op dezelfde dag1.1.2.2

€ 630,00zaterdagen van 09.00-17.00 uur1.1.2.3

   Indien het huwelijk voltrokken wordt of het partnerschap geregistreerd wordt op een andere

locatie dan het stadhuis of stadskantoor, wordt het tarief vermeld onder 1.1.1.1, 1.1.1.2,

1.1.2.4

1.1.1.3, 1.1.2.1, 1.1.2.2 en 1.1.2.3 verhoogd met het tarief dat voor die locatie is vastgesteld

door de eigenaar/beheerder van die locatie

     Als ingevolge artikel 64 BW1 de huwelijksvoltrekking dient plaats te vinden op een andere

locatie dan de locaties genoemd in artikel 1.1.1 en 1.1.2. gelden de tarieven genoemd onder

1.1.1.1. tot en met 1.1.2.3., met een verhoging van

1.1.3

€ 205,00

 

 vervallen1.1.4

€ 36,00De tarieven vermeld onder 1.1.1.1 tot en met 1.1.3 worden verhoogd indien een ambtenaar

van de gemeente als getuige optreedt met

1.1.4.1

€ 20,50Indien een in de gemeente te sluiten huwelijk/geregistreerd partnerschap wordt geannuleerd

nadat melding van voorgenomen huwelijk/geregistreerd partnerschap in de gemeente heeft

plaatsgevonden, worden administratiekosten in rekening gebracht ter hoogte van € 78,00

1.1.4.2

     

1.1.4.3

Indien de bode meer dan 1 uur aanwezig moet zijn wordt het tarief vermeld onder 1.1.1.1,

1.1.1.2, 1.1.1.3, 1.1.2.1, 1.1.2.2 en 1.1.2.3. per 15 minuten verhoogd met

€ 51,50Het tarief bedraagt voor het schoonmaken bij het strooien van rijst, confetti, bloemblaadjes

etc. ter gelegenheid van huwelijksvoltrekkingen dan wel het registreren van partnerschap

1.1.4.4

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.5

€ 20,00een trouwboekje of partnerschapboekje1.1.5.1

 vervallen1.1.5.2

 vervallen1.1.5.3

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van een lijst voor de periode van een jaar waarop zijn vermeld:

1.1.6

€ 66,00alle in één jaar geborenen en overledenen, voor zover voor plaatsing op die lijst toestemming

is verleend

1.1.6.1

€ 38,50alle in één jaar ondertrouwde en getrouwde paren of geregistreerde partners, als voor

plaatsing op die lijst toestemming is verleend

1.1.6.2

€ 21,30Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in de registers van de burgerlijke stand,

voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.7

             Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk als bedoeld

in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in

het Legesbesluit akten burgerlijke stand.

1.1.8

     

1.1.8.1

€ 105,00

Indien ten behoeve van een te sluiten huwelijk of geregistreerd partnerschap een Buitenge-

woon Ambtenaar Burgerlijke Stand van buiten de gemeente moet worden benoemd wordt

het ingevolge artikel 1.1.1.1. tot en met 1.1.2.3. geheven legesbedrag verhoogd met

 

€ 305,00Indien ten behoeve van een te sluiten huwelijk of geregistreerd partner-
schap een Buitengewoon Ambtenaar Burgerlijke Stand van buiten

1.1.8.2

de gemeente moet worden benoemd en beëdigd wordt het ingevolge artikel
1.1.1.1. tot en met 1.1.2.3. geheven legesbedrag verhoogd met 

€ 15,25Indien de ceremonie, vermeld onder 1.1.1.1, 1.1.1.2, 1.1.1.3, 1.1.2.1, 1.1.2.2 en 1.1.2.3. langer dan

1 uur duurt, wordt het tarief per 15 minuten verhoogd

1.1.8.3

met

 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

 

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2.

van een nationaal paspoort: 

1.2.1

€65,30voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

1.2.1.2

 €52,00

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal

paspoort als bedoeld in 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

 

 

 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1 €65,30

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

1.2.2.2  

€52,00

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20173



 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende

de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

 €65,30

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1  

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

1.2.3.2

 

€52,00

 

 1.2.4 €52,00

van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen

(geldigheidsduur maximaal vijf jaar)

 

€51,05van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€29,05voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van achttien jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.5.2

 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde docu-

menten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

   €47,55

Voor het afleveren van een reisdocument binnen de grenzen van de1.2.7     

gemeente wordt het conform artikel 1.2 tot en met 1.2.6 geheven bedrag €15,00

verhoogd met

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

 

€ 39,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven,

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€ 34,10Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2

 

 Het tarief vermeld onder 1.3.1 wordt bij het aangetekend versturen van1.3.3
de aanvraag verhoogd met het tarief vastgesteld door Post NL

 Voor het verstrekken van een formulier omtrent de lichamelijke en1.3.4

 geestelijke geschiktheid tot het besturen van motorrijtuigen worden de

€ 5,50daarvoor door het CBR vastgestelde kosten verhoogd met

 

 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

 

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3 en 1.4.4,

wordt onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens omtrent één persoon waarvoor

de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd.

1.4.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

€10,65tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1

   

Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan één of meer

gegevens omtrent één persoon die niet zijn opgenomen in de basisregistratie personen.

1.4.3

€10,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.4

 Vervallen1.4.4.1

€ 7,50In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het maximum tarief voor het in behan-

deling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van gegevens als bedoeld in artikel 17

van het Besluit basisregistratie personen

1.4.5

€20,90Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie personen voor ieder

daaraan besteed kwartier

1.4.6

 

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

 

€10,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

inlichting betreffende de registratie van de aanvrager als kiezer bedoeld in artikel D4 van de Kieswet

1.5

 

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 

€ 10,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een bericht als

bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming persoonsgegevens

1.6.1

 

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verstrekken van:

1.7.1

€ 62,30een afschrift van de gemeentebegroting1.7.1.1

€ 62,30een afschrift van de gemeenterekening1.7.1.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.7.2

 tot het verstrekken van:1.7.2.1

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20174



€ 0,50een afschrift van het verslag van een raadsvergadering, per pagina1.7.2.1.1

€ 0,50een afschrift van de stukken behorende bij een raadsvergadering, per pagina1.7.2.1.2

 tot het afsluiten van een abonnement voor een kalenderjaar:1.7.2.2

€ 20,40op de verslagen van de raadsvergaderingen1.7.2.2.1

€ 69,85op de stukken behorende bij de raadsvergaderingen1.7.2.2.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.7.3

 tot het verstrekken van:1.7.3.1

€  0,50een afschrift van het verslag van een vergadering van een forum, per pagina1.7.3.1.1

€  0,50een afschrift van de stukken behorende bij een vergadering van een forum per

pagina

1.7.3.1.2

 tot het afsluiten van een abonnement voor een kalenderjaar:1.7.3.2

€ 20,40op de verslagen van de vergaderingen van een forum1.7.3.2.1

€ 69,85op de stukken behorende bij de vergaderingen van een forum1.7.3.2.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verstrekken van:

1.7.4

€ 62,30een afschrift van de bouwverordening1.7.4.1

 

 

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.8.1

 tot het verstrekken van een fotokopie van een plan, zoals bestemmingsplan, voorbereidings-

besluit, streekplan, wegenkaart behorende bij de legger bedoeld in onderdeel 1.8.2.2,

structuurplan of stadsvernieuwingsplan:

1.8.1.1

€ 1,00in formaat A4 of kleiner, per bladzijde1.8.1.1.1

€ 1,50in formaat A3 per bladzijde1.8.1.1.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van een afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2

€ 5,30de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisregistratie gebouwen,

bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen

1.8.2.1

€ 5,30de legger bedoeld in artikel 27 van de Wegenwet1.8.2.2

€ 5,30de inschrijving in het register bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Monumentenwet 19881.8.2.3

€ 5,30het openbare register van beschermde monumenten bedoeld in artikel 20 van de Monu-

mentenwet 1988

1.8.2.4

   

€ 33,40het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie, bedoeld

in artikel 5, eerste lid, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen, dan wel tot

1.8.2.5

het verstrekken van een aan die registratie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 9,

eerste lid, onder c, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen

 

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9

 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven van een verklaring omtrent

het gedrag bedraagt het van rijkswege hiervoor vastgestelde maximum tarief

1.9.1

€10,65tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn1.9.2

€10,00tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening1.9.3

 

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

 

€ 20,95Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in het gemeente-

archief berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.10.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen

van:

1.10.2

€ 1,00een afschrift of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina1.10.2.1

€  1,00een uittreksel uit een in het gemeentearchief berustend stuk1.10.2.2

 

 

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.11

€ 8,00tot het verkrijgen van een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de

Huisvestingswet

1.11.1

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20175



€55,50tot het verkrijgen van een vergunning tot gehele of gedeeltelijke onttrekking van woonruimte

aan de bestemming tot bewoning als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel a, van de

Huisvestingswet

1.11.2

€55,50tot het verkrijgen van een vergunning tot samenvoeging van woonruimte met andere woon-

ruimte als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel b, van de Huisvestingswet

1.11.3

€55,50tot het verkrijgen van een vergunning tot omzetting van zelfstandige woonruimte in onzelfstan-

dige woonruimte als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel c, van de Huisvestingswet

1.11.4

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

   tot het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte

als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.12.1

€ 55,50

€ 55,50tot verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld in

artikel 15, vierde lid, van de Leegstandwet

1.12.2

 

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie

 

Dit hoofdstuk is niet van toepassing.

 

Hoofdstuk 14 Marktstandplaatsen

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om:1.14

€ 55,50een standplaatsvergunning als bedoeld in artikel 5 van de Marktverordening Oudewater

2009 (individuele vergunning)

1.14.1

€ 55,50overschrijving van de standplaatsvergunning op naam van een ander als bedoeld in artikel

7 van het Marktreglement Oudewater 2010

1.14.2

 Vergunning om zich op een standplaats te laten vervangen als bedoeld in artikel 12,

tweede lid , van het Markreglement Oudewater 2010

1.14.3

€ 55,50

 

 

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€ 27,20voor een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit

Winkeltijdenwet

1.15.1

€ 27,20tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing

over te dragen aan een ander

1.15.2

€ 27,20tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.3

 

 

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

€60,15voor een periode van twaalf maanden voor één speelautomaat1.16.1.1

€60,15voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer speelautomaten, voor de eerste

speelautomaat

1.16.1.2

en voor iedere volgende speelautomaat € 36,05 

€19,05Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.2

€19,05Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 28 van de Wet op de kansspelen (prijsvraagvergunning)

1.16.3

 

 

Hoofdstuk 17 Kinderopvang

 

Dit hoofdstuk is niet van toepassing

 

Hoofdstuk 18 Telecommunicatie

 

Dit hoofdstuk is niet van toepassing

 

Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

 

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20176



 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19

€  53,85tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990

1.19.1

€  37,00tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.19.2

 

 €  27,00tot het verkrijgen van een duplicaat gehandicaptenparkeerkaart na
vermissing

1.19.3

 

€  85,00Voor een standaard geneeskundig onderzoek ten behoeve van een aanvraag1.19.4

als bedoeld in 1.19.2 wordt het tarief onder 1.19.2 verhoogd met

€ 160,00Voor een uitgebreid geneeskundig onderzoek en meer uitgebreide rapportage1.19.5

ten behoeve van een aanvraag als bedoeld in 1.19.2 wordt het tarief onder

1.19.2 verhoogd met

 

€ 72,00Voor een huisbezoek geldt een toeslag op de in de artikelen 1.19.4 en 1.19.51.19.6

genoemde bedragen van

 

€ 85,00Voor het opvragen van medische informatie (in geval van bezwaar) wordt een1.19.7

bedrag in rekening gebracht van

 

€ 85,00Indien een persoon, zonder bericht van verhindering, niet op een afspraak1.19.8

voor een geneeskundig onderzoek verschijnt, worden een bedrag in rekening

gebracht van

 

€ 30,00Indien een persoon de aanvraag waarvoor reeds een geneeskundig onderzoek1.19.9

is gestart, afbreekt wordt een bedrag in rekening gebracht van

 

€ 150,00Indien een beoordeling in bezwaar/2nd opinion wordt aangevraagd wordt het1.19.10

onder 1.19.4 en 1.19.5 vermelde tarief verhoogd per uur met

 

 

 

Hoofdstuk 20 Diversen

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van:

1.20.1

€ 2,65gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in

een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.1.1

       

afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.20.1.2

€ 1,00per pagina op papier van A4-formaat1.20.1.2.1

€ 1,50per pagina op papier van een ander formaat1.20.1.2.2

€ 2,65kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onderdelen 1.20.1.1

en 1.20.1.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk

1.20.1.3

€ 2,65stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt,

voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, per pagina

1.20.1.4

 

€ 32,40een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Lozingsverordening riolering1.20.1.5

 

 

€  32,40 een jaarvergunning voor het hebben van een sigaretten- of andere  automaat1.20.1.6

€  32,40 een halfjaarvergunning voor het
uitstallen van koopwaar en recla-
meborden

1.20.1.7
 

 op trottoir en straat

€  56,50een jaarvergunning voor het uitstallen van

koopwaar en reclameborden op trottoir en

straat

1.20.1.8

  een ontheffing voor het na sluitingsuur

geopend hebben van een voor    publiek

1.20.1.9

toegankelijke ruimte als bedoeld in de APV

van de gemeente

 Oudewater, geldig voor:

a. één dag of dagdeel  € 18,05

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20177



b. één maand    € 30,65

c. één kwartaal  €   61,25

d. één jaar € 152,80

€ 3,15een stadsplattegrond1.20.1.10

 

€ 83,70een vergunning voor het plaatsen van

sandwichborden

1.20.1.11

€ 174,30eenmalige ontheffing van de vastgestelde

route voor het transport van gevaarlijke

stoffen

1.20.1.12

 

 € 257,00ontheffing voor één jaar van de vastgestel-

de route voor het transport van gevaarlijke

stoffen

1.20.1.13

 

€ 142,85verlenging van de onder 1.20.1.13 verleen-

de ontheffing per jaar

1.20.1.14

€ 93,15ontheffing voor het laden en lossen van

gevaarlijke stoffen binnen de bebouwde

kom

1.20.1.15

€ 2,05het afgeven van een dagvergunning voor

het vissen met niet meer dan één hengel,

1.20.1.16

 

geaasd met door de Minister van Land-

bouw en Visserij  

aangewezen aas en één hengel met ander

dan door die Minister aange wezen aas in

de daarvoor door burgemeester en wethou-

ders aangewezen

gemeentewateren

€ 10,45het afgeven van een jaarvergunning voor

het vissen met niet meer dan één hengel

1.20.1.17

geaasd met door de Minister van Land-

bouw en Visserij aangewezen

aas en één hengel met ander dan door die

Minister aangewezen aas in de daarvoor

door burgemeester en wethouders aange-

wezen gemeentewateren  

€ 55,75een vergunning voor het innemen van een

standplaats als bedoeld in artikel 5.17 van

de Algemene Plaatselijke Verordening

1.20.1.18

€ 20,95een vergunning voor een ontheffing voor

het plaatsen van voorwerpen op of aan de

1.20.1.19

weg, waaronder begrepen het ophangen

van een spandoek, als

bedoeld in artikel 2.10 van de Algemene

Plaatselijke Verordening

€ 16,25een andere, voor zover daarvoor niet in

deze tabel een tarief is opgenomen, niet

1.20.1.20

benoemde vergunning, ontheffing of ande-

re beschikking

€ 20,95Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het bewerken

1.20.2

van gegevens (niet het opzoeken van gege-

vens) in het kader van

een verzoek om informatie op grond van

de Wet openbaarheid van bestuur (WOB)

voor ieder daaraan besteed kwartier

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning

 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

 

 

 Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

 Aanlegkosten:2.1.1.1

het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom),

de omzetbelasting daarin niet begrepen, of voor zover deze ontbreekt, een raming van de kosten die

voortvloeien uit de aangegane verplichtingen voor de fysieke realisatie (het aanleggen) van de werken of

de werkzaamheden, de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien de werken of werkzaamheden geheel

of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou

moeten worden betaald voor het tot stand brengen van de werken of de werkzaamheden waarop de aanvraag

betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

 Bouwkosten:2.1.1.2

 De in dit hoofdstuk genoemde ‘bouwkosten’ worden afgeleid van de kubieke meters of oppervlakte berekend

volgens NEN 2580 (oppervlakte- en inhoudsberekening bouwwerken) vermenigvuldigd met als uitgangspunt

2.1.1.2.1

           

de kengetallen zoals opgenomen in de in bijlage I bij deze tarieventabel vermelde “kengetallenlijst toetsing2.1.1.2.2

bouwkosten gemeente Oudewater”. De uitkomsten hiervan vormen richtlijnen waarvan burgemeester en

wethouders kunnen afwijken.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20178



Voor bouwwerken die niet in de “kengetallenlijst toetsing bouwkosten gemeente Oudewater” zijn genoemd

of hiervan in belangrijke mate afwijken, wordt als uitgangspunt voor de bouwkosten genomen de aanne-

mingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve

voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012 stcrt. 2012,

1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van de kosten die voortvloeien

uit aangegane verplichtingen ten behoeve van de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, ex-

clusief omzetbelasting. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt

in deze titel onder bouwkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten

worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft.

 Als maatstaf voor de berekening van de leges wordt de opgave van de geraamde bouwkosten gebruikt,

tenzij de opgegeven bouwkosten meer dan 10% afwijken van de berekening volgens het gestelde in 2.1.1.2.1

2.1.1.2.3

             

en/of 2.1.1.2.2. Indien de afwijking als voornoemd groter is dan 10%, of indien bij de aanvraag geen opgave 

van de geraamde kosten wordt gedaan, wordt de aanvrager verzocht om een onderbouwde opgave van de

bouwkosten. Dit wil zeggen dat de opgave dient te worden aangeleverd zoals beschreven in NEN 2631.

2.1.1.2.4

   

De termijn voor het aanleveren van een onderbouwing van de opgegeven bouwkosten bedraagt maximaal

twee weken na verzending van een schriftelijk verzoek hiertoe

2.1.1.2.5

     

 

Indien niet of niet tijdig wordt gereageerd op het verzoek om een onderbouwde opgave van de bouwkosten,

worden de leges berekend op grond van het gestelde in 2.1.1.2.1 en/of 2.1.1.2.2 en bij de definitieve aanslag

vastgesteld.

 Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

 In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis als bij of

krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

       

In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die betrekking hebben

op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde

betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

2.1.3

Hoofdstuk 2 Haalbaarheidsverzoeke n

 

2.2.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een haalbaarheids- verzoek in verband

met het verkrijgen van een indicatie of een

voorgenomen project in het kader van de Wabo vergunbaar is:    € 196,

2.2.2 Indien voor de beoordeling van een haalbaarheidsverzoek als bedoeld in 2.2.1 toetsing aan wel-

standscriteria moet plaatsvinden en een schriftelijk

advies van Commissie voor ruimtelijke kwaliteit MooiSticht wordt verkregen wordt het bedrag vermeld

onder 2.2.1 verhoogd met de advieskosten zoals

deze door Commissie voor ruimtelijke kwaliteit MooiSticht worden berekend voor een “principead-

vies”(zie bijlage II).

2.2.3 Indien een aanvraag om een omgevingsvergunning, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

a, van de Wabo op basis van een positief afgerond

haalbaarheidsverzoek in behandeling wordt genomen, worden de leges  verminderd met het op grond

van artikel 2.2.1 in rekening gebrachte bedrag.

 

Hoodstuk 3 Omgevingsvergunning

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een omgevingsver-

gunning voor een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten

2.3

of handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag betrek-

king heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag

moeten worden uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit

hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit,

handeling of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

   

 Bouwactiviteiten2.3.1

2.3.1.1 Vervallen
 

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.1.2

€ 230,-Bij bouwkosten tot en met € 500.000,--, 4,29% van de bouwkosten met een minimum van2.3.1.2.1

€16.500,-en een maximum van 

 Bij bouwkosten vanaf € 500.001,-- , 3,45% van de bouwkosten2.3.1.2.2

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.2 bedraagt het tarief, indien de voor dat onderdeel

bedoelde vergunning is verleend na aanvang of gereedkomen van de bouwactiviteit 125% van

de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges met

2.3.1.2.3

€ 1.000,-

een maximum van

   

   

Aanlegactiviteiten2.3.2

   Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.2.1

€ 240,75

€ 1.000,-Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.2.1 bedraagt het tarief, indien de voor dat onderdeel

bedoelde vergunning is verleend na aanvang of gereedkomen van de aanlegactiviteit 125%

van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges met

2.3.2.2

       

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 20179



een maximum van

 

2.3.3 Planologisch strijdig gebruik

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in ar-

tikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.3.1 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (binnenplanse

afwijking): € 420,50

2.3.3.2 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse

kleine afwijking): € 420,50

2.3.3.3 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse

afwijking): €7869,95-

2.3.3.4 indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking) € 420,50

2.3.3.5 indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van exploitatie-

plan): € 420,50

2.3.3.6 indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de

regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12,

eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelgeving): € 420,50

2.3.3.7 indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de regels

die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste

lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving): € 420,50

2.3.3.8 indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van voorberei-

dingsbesluit): € 420,50

 

2.3.4 Welstandstoets

2.3.4.1 Het bedrag van het onder 2.3.1.2 of 2.3.3.1 t/m 2.3.3.8 bedoelde tarief wordt vermeerderd met

de kosten van het voor de beoordeling ingewonnen deskundig advies, vastgesteld overeenkomstig het

daarvoor geldende tarief van de Commissie voor ruimtelijke kwaliteit MooiSticht volgens bijlage II bij

deze tarieventabel.

 

2.3.4.2 Vervallen

 

2.3.5 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid

 

2.3.5.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief: € 346,70

2.3.5.2 Het bedrag van het onder 2.3.5.1 bedoelde tarief wordt vermeerderd met het tarief dat hieronder

is vermeld met betrekking tot het bij de aanvraag behorende aantal bruto vierkante meters:

a. 0 tot 100 m2 € 414,80

b. 100 tot 500 m2 €1036,20

c. 500 tot 2000 m2 €1657,70

d. 2000 tot 5000 m2 €2071,15

e. 5000 m2 of meer €2489,80

2.3.5.3 Het tarief bedraagt voor extra uren, voortvloeiende uit een verzoek om een omgevingsvergunning

voor het gebruik dan wel werkzaamheden verbonden aan het wijzigen van een vergunning, per half

uur of een gedeelte daarvan: € 49,70

2.3.5.4 De tarieven vermeld onder 2.3.5.1 en 2.3.5.2 worden voor 50 % geheven indien de aanvraag

betrekking heeft op een charitatieve instelling.

 

2.3.6 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten

2.3.6.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met betrekking

tot een beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, of artikel 2.2,

eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.6.1.1 voor het slopen, verstoren, verplaatsen, herstellen of in enig opzicht wijzigen van een monument

en/of het gebruiken of laten gebruiken van een monument waardoor het wordt ontsierd of in gevaar

gebracht, waarbij de bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a van de Wabo onlosma-

kelijk verbonden is: € 242,-

 

       

 € 484,20 voor het slopen, verstoren, verplaatsen, herstellen of in enig opzicht  wijzigen van een monument

en/of het gebruiken of laten gebruiken van  

2.3.6.1.2

 een monument waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht,   waarbij de bouwactiviteit

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a  

 van de Wabo niet onlosmakelijk verbonden is:

       

 € 57,55

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 201710



Het tarief genoemd onder 2.3.6.1.1. en 2.3.6.1.2 wordt vermeerderd met de kosten voor het

verkrijgen van een advies van de Commissie voor ruimtelijke kwaliteit MooiSticht, zijnde per

half uur:

2.3.6.1.3

   

 €1.000,-Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.6.1 bedraagt het tarief, indien de in dat onderdeel

bedoelde vergunning is verleend na aanvraag of gereedkomen van de activiteit 125% van de

op grond van dat onderdeel verschuldigde leges met

2.3.6.1.4

   

een maximum van

€ 242,-Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning geen betrekking heeft op één of meer activi-

teiten als bedoeld onder 2.3.6.1, maar wel betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk

2.3.6.2

in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

 

2.3.7 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht

2.3.7.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een

bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit

is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo bedraagt het tarief: € 242,-

 

2.3.8 Aanleggen of veranderen weg

 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een weg of

verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor op grond van een bepaling in een

provinciale verordening of artikel 2.11 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt

het tarief: € 70,60

 

2.3.9 Uitweg/inrit

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen

of veranderen van het gebruik van een uitweg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale

verordening of artikel 2.12 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing is

vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het tarief: €

70,60

 

2.3.10 Kappen

 

2.3.10.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen

van houtopstand, waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel 4.11

van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel

2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief: € 242,-

2.3.10.2 Indien de aanvraag betrekking heeft op zowel een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder b, van de Wabo, als op het vellen of doen vellen van een houtopstand als bedoeld in

artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, wordt het tarief voor de activiteit het vellen van

een houtopstand als bedoeld in onderdeel 2.3.10.1 niet in rekening gebracht.

 

2.3.11 Opslag van roerende zaken

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag van roerende zaken

in een bepaald gedeelte van de provincie waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale ver-

ordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

2.3.11.1 indien de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken, bedoeld in artikel 2.2,

eerste lid, onder j, van de Wabo: € 70,60

2.3.11.2 indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of gebruiker van een onroe-

rende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende zaken worden opgeslagen, bedoeld in artikel 2.2,

eerste lid, onder k, van de Wabo: € 70,60

 

2.3.12 Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet 1998

Dit onderdeel is niet van toepassing

 

2.3.13 Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet

Dit onderdeel is niet van toepassing

 

2.3.14 Andere activiteiten

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een andere

activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of

handeling:

2.3.14.1 behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die van

invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de

Wabo, bedraagt het tarief: € 70,60

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 201711



2.3.14.2 behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsveror-

dening aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als

bedoeld in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief: € 70,60

2.3.14.3 Betrekking heeft op het maken of voeren van handelsreclame aan een onroerende zaak, beho-

rende tot de categorie activiteiten zoals aangewezen in de Algemene Plaatselijke Verordening van Ou-

dewater, en zoals bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder i, van de Wabo en indien hiervoor een deskundig

advies is ingewonnen van de Commissie voor ruimtelijke kwaliteit MooiSticht, bedraagt het tarief: €

62,80

 

2.3.15 Vervallen

2.3.15.1 Vervallen

2.3.15.2 Vervallen

 

2.3.16 Beoordeling bodemrapport

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien

krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een bodemrapport wordt

beoordeeld:

2.3.16.1 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport € 314,50

 

2.3.17 Advies

2.3.17.1 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet

uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag om een omgevings-

vergunning: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het

college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

2.3.17.2 Indien een begroting als bedoeld in 2.3.17.1 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht,

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.17.3 De bepalingen genoemd onder 2.3.17.1 en 2.3.17.2 gelden niet bij onderdelen waarvoor een

advies is gevraagd aan de Commissie voor ruimtelijke kwaliteit MooiSticht. Voor deze gevallen gelden

de bepalingen onder 2.3.4, 2.3.6.1.2 en 2.3.14.3.

 

2.3.18 Verklaring van geen bedenkingen

 

Dit onderdeel is niet van toepassing

 

2.3.19 Buiten behandeling laten van een aanvraag

2.3.19.1 Het tarief bedraagt voor een aanvraag die, na toepassing van het bepaalde in artikel 4.5 van

de Algemene wet bestuursrecht, niet in behandeling wordt genomen: € 196,25

2.3.19.2 Vervallen

 

Hoofdstuk 4 Vermindering

 

Dit hoofdstuk is vervallen

 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

2.5.1 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of

sloopactiviteiten

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeel-

telijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en

2.3.7, intrekt terwijl deze reeds in behandeling is genomen door de gemeente, bestaat aanspraak op

teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

2.5.1.1 indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 2 weken na het in behandeling

nemen ervan 75%

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges;

2.5.1.2 indien de aanvraag wordt ingetrokken na 2 weken na het in behandeling nemen ervan 60%

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges;

2.5.2 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of

sloopactiviteiten

2.5.2.1 Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat

uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 of 2.3.7 weigert,

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 40%

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges.

2.5.2.2 Onder een weigering bedoeld in onderdeel 2.5.2.1 wordt mede verstaan een vernietiging van

de vergunning bij rechterlijke uitspraak.

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 201712



2.5.3 Teruggaaf als gevolg van het intrekken van een omgevingsvergunning

Als een aanvrager zijn omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit

bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt

binnen zes maanden na verlening ervan, en bovendien binnen zes maanden na verlening ervan een

nieuwe aanvraag om omgevingsvergunning indient dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg-

of sloopactiviteiten voor dezelfde locatie, bedraagt de teruggaaf: 50% van de op grond van die onder-

delen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges met betrekking tot de oorspronkelijke vergun-

ning”.

2.5.4 Geen teruggaaf legesdeel advies

Van de leges verschuldigd op grond van de onderdeel 2.3.17 wordt geen teruggaaf verleend.

 

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

 

Dit hoofdstuk is niet van toepassing

 

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

 

2.7 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een omge-

vingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het

project: € 242,-

 

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

 

2.8.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het vaststellen van een

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening €7869,95

 

2.8.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een een aanvraag tot het wijzigen van een

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder a, van de Wet ruimtelijke ordening €2422,50

 

Hoofdstuk 9 Sloopmelding

 

Dit hoofdstuk is vervallen

 

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

 

2.10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze titel

niet benoemde beschikking: € 16,20

 

 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

 

Hoofdstuk 1 Horeca

 

3.1.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet € 364,55

3.1.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als bedoeld in artikel 30 van

de Drank- en Horecawet € 121,15

3.1.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet € 30,65

3.1.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

exploitatievergunning € 82,45

3.1.5 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

wijziging van een exploitatievergunning € 30,65

3.1.6 Het tarief bedraagt voor een aanvraag als bedoeld in 3.1.1 en 3.1.4 die, na toepassing van het

bepaalde in artikel 4:5 van de Algemene wet

bestuursrecht, niet in behandeling wordt genomen: € 26,20

 

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 

3.2.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor

het organiseren van een evenement als bedoeld in artikel 2.25, eerste lid, van de Algemene plaatselijke

verordening (evenementenvergunning), indien het betreft:

3.2.1.1 een groot evenement of een evenement met verhoogd risicoprofiel € 185,80

3.2.1.2 een herdenkingsplechtigheid € 53,10

3.2.1.3 een braderie € 53,10

3.2.1.4 een optocht, niet zijnde een betoging, op de weg € 53,10

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 201713



3.2.1.5 een feest, muziekvoorstelling of wedstrijd op of aan de weg € 53,10

3.2.1.6 een klein evenement dat niet voldoet aan de eisen bedoeld in artikel 2.25, tweede lid, van de

Algemene plaatselijke verordening € 53,10

3.2.1.7 Het tarief bedraagt voor een aanvraag als bedoeld in 3.2.1 die, na toepassing van het bepaalde

in artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht, niet in behandeling wordt genomen: € 26,20

3.2.2.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een vergunning voor het organiseren

van een snuffelmarkt als bedoeld in artikel 5.23 van de Algemene plaatselijke verordening € 53,10

3.2.2.2 Het tarief bedraagt voor een aanvraag als bedoeld in 3.2.2.1 die, na toepassing van het bepaalde

in artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht, niet in behandeling wordt genomen: € 26,20

 

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

 

3.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om:

3.3.1 een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld in artikel 3.4,

eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening, anders dan een wijziging bedoeld in onderdeel

3.3.2:

3.3.1.1 voor een seksinrichting € 826,10

3.3.1.2 voor een escortbedrijf € 826,10

3.3.2 wijziging van een exploitatievergunning in verband met uitsluitend een wijziging van het beheer

in een seksinrichting of escortbedrijf, als bedoeld in artikel 3.15, tweede lid, van de Algemene plaatse-

lijke verordening:

3.3.2.1 voor een seksinrichting € 253,85

3.3.2.2 voor een escortbedrijf € 253,85

 

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte

 

3.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

splitsingsvergunning als bedoeld in artikel 33 van de Huisvestingswet € 55,40

 

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening

 

Dit hoofdstuk is niet van toepassing

 

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening (Vervallen per 1 januari 2018)

 

3.6.1 Vervallen

3.6.2 Vervallen

 

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

 

3.7 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze titel

niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking € 14,90

 

Artikel IV
 

1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 januari 2018.

 

2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op be-

lastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering,

gehouden op 14 december 2017

de griffier, De burgemeester,

mr. A. van der Lugt mr. drs. P. Verhoeve

Gemeenteblad 2017 nr. 224131 19 december 201714


